mñ,rn #HöËHKÌ]
. .rri14 lutk'r¡t !tuilo astrrtt¡f¡Þtt¡t

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N" 068/2023,
ENTRE o tt¡unrcípro DE soBRAL, RrRtvÉs oR
RcÊrucn MUNrcrpAL Do MElo AMBTENTE - AMA E A
EMPRESA MACNOR REPRESENTAÇOES E

COMERCIO LTDA, PARA O FIM QUE NELE SE
DECLARA.

Pelo presente termo de aditivo, A Prefeitura Municipal de Sobral, através da AGÊNCIA
MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE situada(o) na Av. Dr. José Euclides Ferreira Gomes, no

825 - Parque Silvana ll - CEP: 62040-254 - SOBRAL - CEARA, inscrita(o) no CNPJ sob o no

06.789.054/0001-64, doravante denominada(o) CONTRATANTE neste ato representado
pelo(a) Sra. ÚRSulA PRISCYLA SANTANR NÓARECA, brasileira, portadora da Carteira de
ldentidade no 2004099072797, e do CPF no 048.036.333-12, residente e domiciliada em
Sobral - CE, na Rua Joaquim Trindade, n' 102, e a empresa MACNOR REPRESENTAçÖEs e
COMERCIO LTDA, com sede na Rua J. da Penha,312, Centro, Fortaleza- CE, CEP:60.110-120 Fone:
(85) 3270.41001 3252.66701 3226.2574, inscrita no CNPJ sob o n0 00.376.638/0001-21, doravante
denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo RONALDO SILVA BEZERRA, Brasileiro,
portador da Carteira de ldentidade no 96002279805 SSP/CE - CE, e do CPF no 380.4'16,693-87,

residente e domiciliada(o) em Fortaleza-CE, resolvem celebrar o presente aditivo, tendo em vista
a Licitaçäo sob a modalidade de Pregäo Eletrônico no PE2300B - SEPLAG e seus anexos,
tudo de conformidade com as disposiçöes da Lei Federal no 8.66ô/93 e suas alteraçöes,
mediante as cláusulas e condiçóes a seguir expressas, que reciprocamente outorgam e
aceitam:

CLÁUSULA PRIMEIRA. DA FUNDAMENTAçÃO LEGAL

Fundamenta-se o presente aditivo da licitação supracitada, no item 8.4 do termo de contrato

eno $2 do art. 57, da Lei no 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

O presente aditivo ao contrato supramencionado tem por objetivo prorrogar o prazo de
VIGÊNCIA bem como a renovaçäo do saldo, referente a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de instalaçäo e de manutençäo preventiva e corretiva
de condicionadores de ar, para atender os órgãos e entidades do municipio de Sobral-CE, de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo I do Edital e na
proposta da CONTRATADA, por mais 12 (doze) meses, iniciando em de 01 setembro de
2024 ate 31 de setembro de 2025, com dotaçäo orçamentária
24.02.04.122.0500.2.450.3.3.90.39,00.1 .899.0000.02 e

24.03. 1 8.54 1. 0039. 1 .21 2.3.3.90.39. 00.'1 . 899. 0000. 02.

cLÁusuLA TERCEIRA - DAS DTSPOSIçOES FINAIS

As demais cláusulas e condiçöes que ora não foram por este termo alteradas permanecem

como no contrato original, constituindo-se num só todo para todos os fins e efeitos de direito.

nffin
ËwSOBRAL

,Ë
ffi

pRrìFIt1'utìA DI

,{ r.,¡ r(rill¿rr¡t l3 tí¡Þ AÝlq Ûf ßt ¡00M1

E, por estarem assim justos e combinados, assinam o presente Termo de Aditivo em 03 (três)

vias de igual teor e na presença de 02 (duas) testemunhas.

Sobral - CE, em 26 de agostode2024.

Documento assinado digitalmente
r+0t"

. GI URSULA PRISCYLA SANTANA

'' # B3,35tt,oôrt 2411:40:s4

- Verifique em https://validar.iti,gov.b.r
únsum PRScYLA SANTANA NóBREGA

CONTRATANTE

Documento assinado digitalmente

JOSIMAR SENA RODRIGUES
Dala: 27 I 08 12024 1 5:36: 59
Verifique em https://validar,iti,gov.br

RONALDOSILVA Asslnadodeform¿dtertarpor

B EZ E R RA: 38 o 41 66e 3 å3Hi?:Ji'J,1*",
87 Dados:2024.08.27 08;08:37 -03'00'

RONALDO SILVA BEZERRA

CONTRATADA

Documento assinado digitalmente

ANA BEATRIZ SOUSA PRADO
D ata: 28 I 08 I 2024 09: 1 6: 43
Verifique em https;//validar.iti. gov. br

TESTEMUNHAS

iËffi
2

Ë
æ

Assessoria Jurídica da CONTRATANTE

Documento assinado digitalmente

JOSE CLAUDIO PINTO MARTINS
D ala: 28 I 08 I 2024 09:48:32
Verifique em https://validar.iti.gov.br

PROCURADOR CHEFE - AMA
JOSÉ CLAUDIO PINTO MARTINS
oAB 39686

DIÁIìIO OF'ICIAL DO NifUNlCíplO nr: SOBRÂ1,-,{no Vlll-N" 1889. qunrta-l'cira,2tì dc agosto de 2024

25:051

(f

t2 ]lr29ú Sr¡ililriln Kuilcdc Ail

l--------''--_'

1 ncÊ,ucle
i

MT]NICIPAL DO MIIIO AN,IBIEN'TI] - AMA

[XTR,,\T() D() PRINIEII{O '|'EIìNIO AI)I1'I\'O I)B PI{z\ZO Ao
CON'l'IlÄl'O No fJó8/2023 -;\{\.lr\, CON'I'}lAIANl'Jä:ÂgôucirL l\4uriciprl
do M0l0 Ânrbicnto, rcprcscìtìtada ¡ror suil Supcrintcrrtlcrilrc, a S¡'a. Iil{S(-lL^
PlllSClYI-A SAN'lANA NOIJI{lìiGA. CION'ï'lìAIADÂ: lvlACN(-)lì
RËPRIISDNT ÇÕlis Iì CiOMIIRCIO LÎD^, irrsclira no CNll.l sotr 0 D.

00.37(j.(r"j8/(X)01-2 l, dorilvarrtc rlcnrrrrinatla O()Nlll¡\'llAT)4, rc¡:rcscrrlarla
rìcstc irt(ì pclo Sr, IìONÂLDO SILV/\ Ill:izURlì4, I)UND^MljN'f,\('Ào
l..Ll(,iAL,: os plcc:crilos tìo dilcito público, c a [..cri Ëctir:rirl ¡r" lJ.(r(rl:/l 99.1, cronr

sLr¡s ¿tllrcl¿Lçr'rcs, c. ainth, clutras leis cs¡rcciais nece:ss¿ililrs ao cLrnrplirncnto rJc

scu otr.jetc'. LX) OI:i.l.F.'I'C): conlratação dc ern¡rlesr crs¡rt:oirlizrdt na ¡rrcstaq:äo
dc selviços tlc instalaç:iro e de rranttlençåo ¡rlcvcntivir c c:orlcLìva tlc
conclicionüdores (lc ar'. pora atcnder os (lr¿¡ãos o enti(li¡(lcs do nrurrici¡rio tk:
SobLnl-CE, dc acoldo corn as cspccitìcaçõcs c quantìtativos plcvistos lro

r\nexo I - Termo de lìelerênoia do eclital e ¡ìâ proposta da CON'I-RA'lÂl)¡\.
por maìs l2(loze) nieses, inicianrlo eur de lJl sctemblo dc 202.1 artl -ll dc
serenrbro de 2025. DÂ FIJNDAMIINTAÇjÃO LIIGAL: Funtlarnen[a-sr: ¡ro

Princípio da Clontinuidade do Sen'iço.Público c considelanclo que o prcscntc
aditivo dc prorrogaçiit.r tlc prazo ó plcviskr na Lci 8.666/93. l.)ÂT¡\ t)A
ASSINÄl'Ul(A: 28 rle a¿¡osto t1e ?.0?.4, SIONÄl^l{lOS: Ul{SL'LA
TIIì.lSC'Yl,¡\ SAN'IANA ÑORnnC¡ - Superirrtcnrlcrr[e tla A¡1ônc:ia

i\4urricipal do M,¡io AnrLrientc, Sr, lìONALDO SIl,\'A Illrizliill.lì4,
[c])ìesùrlrirnre tla crn¡rlcsir I\4^CNOIì RIiPRL:SIìNl'A('ÒlìS li (ìOñll:ÌRCl()
L.ll l.)Â. .losi (..lriutl i0 i)iuto Ì!f urt.rns - l'lìO(.)1..1ì{ ¡\ L.)Olì .jii Iì íI)l('0 ) )A;\ \4 A.

ori'r'RAS PUBr.rcAçÕr:s I

I

)

I
j

SANTA CASA DE À,IISEIìICÓRDIA DË SOI]ILA"L

DDI'tAt. No 0412024 - SCItfS - CONVOC^(IÃO. St t-t:çÀrl Or
Plì()tllssloNAls PAììA A FrrN(;Äo DF Arlx'tl..tAn t)ti FAtìN'fÁ(:tA
(Nivtjl- ì\4itDIO ) p^RAÄnjNDl-Ìl{r1M o St.;RVlÇo l)l.t t;/\RM/ict1\ f ),.\
S,\N'|A C:^SA Dl:: N4tSlrilìlC()lìl)J^ DIi SiOBIt^1.. ¡\ [)irek.rr¡r (ìclal
Intcrverrtora-Ilcgina Clólia C'arvalho tla Silva, ncl Lrso tle suts utlitrLriçôcs c nos
tenntrs do Edital SC;lvtS N' 04/2024, Ptrbìicado cnl () I rlc fuvsrciro rlc 2()24.
l¡enr ctrno,: clisposto no lìcsultatlo IIinal clo oerlarrc, ¡lrblic:ado crr¡ {)l] tlc
rnarço dc 2023. ITESOL\41: I.(.lonvor:at os caudid¿ttos dcsu¡ittls uo

^rìcxo
I

¡rata pÍovinrcntu dc vaga dc enrprcgo p¿rra atsndiulentr.r aos scrviços tla
SCMS, segrurdo a olclenr tl¿ clÌssilioirçiu:, con[Ìrnrre ¡estrltlldo fintl crn 0lJ clc

ntar'ço clc 2024; l[,hrfìolnrâl (lu!) os r:arrclirlutos aplovados dcvcrào st:

alplesentar eut¡ e os dias 29 o -30 tle agosto <lc 2024, entrc 07:00 as I I :00 rl tlc
I lÌ:00 as l7:00, no Iì [I/SCMS, nluniclos dos documcntos listndos no chcckl ist
rio ancxo II desle docurncnto; Sobral-CIl,28 clc a¡¡osLo de 2024. I{egirra C)élir
Ciarvalho tla Silva - [)iretola lnterventor'Íì d¿r Sauta C¿rs.r dc iVl.iscric,ór'dia dc
Stlbra l.